

MORGENMØDER MED CUR

Start din dag med et inspirerende oplæg og en god kop kaffe, når CUR inviterer til morgenmøde!

Som noget nyt inviterer CUR i løbet af foråret 2019 til en række morgenmøder, hvor du vil blive præsenteret for forskellige temaer inden for nutidens børne- og ungdomsliv. Du vil også blive klogere på aktuelle temaer og tendenser, som vi på CUR møder i vores undersøgelser og evalueringer og som kan have relevans for dig, der arbejder for eller med børn og unge.

PÅ MORGENMØDERNE KAN DU

- Blive opdateret på nye og aktuelle temaer og tendenser indenfor børne- og ungdomsliv.
- Få konkrete tips til at møde børn og unge i din dagligdag
- Skabe et værdifuldt netværk

Morgenmøderne er et *gratis tilbud*. Det er vigtigt at tilmelde sig på forhånd, da der kun er 20 pladser pr. gang. Hvis alle pladser er optagede, er det muligt at skrive sig på venteliste.

PROGRAMMET FOR MORGENMØDERNE

- 8.15 Morgenkaffe
- 8.30 Inspirationsoplæg
- 9.00 Spørgsmål og diskussion
- 9.30 På gensyn

STED

Morgenmøderne afholdes på Konsjøs - H. C. Ørstedsvej 38, 1879 Frederiksberg C. Det ligger 5 min. gang fra Forum, hvor du let kommer til med både bus og metro. Konsjøs er en ny kaffebar, hvor alle produkter er udvalgt med fokus på bæredygtighed og omtanke for både mennesker og kloden.

TILMELDING

Tilmeld dig og din kollega ved at sende en mail til rikke@cur.nu eller via vores kalender <http://cur.nu/kalender>.

TEMAER FOR CURS MORGENMØDER

#1 2. APRIL 2019

Fritidslivets potentiale i forhold til social mobilitet

“Alt det træner jeg jo når jeg er til gymnastik” (Ronja, 7.kl) - Perspektiver på fritidslivets potentialer som øvebane og ”katapult” i forhold til ”væredygtighed” og social mobilitet.

I en tid hvor mange elever oplever skolen som en præstationsarena, hvor fokus er på at bestå snarere end at forstå, fremstår fritidslivet som en øvearena, hvor deltagerne kan træne deres evne til at være ude af deres komfortzone, eksperimentere og arbejde sammen – nogle af de helt centralte 21st Century skills, som er vigtige i en verden i forandring.

På dette morgenmøde vil der være fokus på fritidslivets potentialer som en arena, hvor børn og unge træner deres evne til at agere i en kontekst i forandring, og hvordan vi, som voksne kan italesætte de potentialer, som fritidslivet har og bidrager med, på en måde som kan forstås af omgivelserne. Kort sagt - hvordan bliver tilbud til børn og unge i deres fritid, anerkendt for den vigtige rolle de spiller i forhold til børn og unges trivsel og tilegnelsen af vigtige kompetencer?

Oplægsholder: Søren Østergaard

#2 23. MAJ 2019

Foreningslivet i forandring

I gamle dage gik man til spejder og fodbold for at være sammen med sine venner – det gør man ikke mere – perspektiver på tweens, fritid og de voksnes autoritetstab

Foreningslivet topper i 5.kl, og herefter fravælger drenge og især piger de faste fritidsaktiviteter. Hvad handler det om? – og hvad skal der til hvis vi skal vende denne udvikling? Vi giver foreningslivet et 360 grader eftersyn, og giver bud på hvordan du kan agere på en fritidsarena i forandring.

Oplægsholder: Søren Østergaard

#3 20. JUNI 2019

Indhold og oplægsholder TBA.